АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в
Пермском муниципальном
районе на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Пермского
муниципального района
от 29Л0.2015 № 1^87

На основании ст. 51-6 Устава Пермского муниципального района и в
соответствии с постановлением администрации Пермского муниципального района
от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Пермского муниципального района»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды
в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 №
1387 (далее по тексту - Программа).

1.1. Приложения 4,5 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном сайте
Пермского муниципального района (www.permraion.ru).

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы
администрации Пермского муниципального района В.П. Ваганова.

1 лава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

П р и л о ж е н и е 1
к п о с т а н о в л е н и ю а д м и н и с т р а ц и и П е р м с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а о т \ №

« П р и л о ж е н и е 4 к м у н и ц и п а л ь н о й п р о г р а м м е
« О х р а н а о к р у ж а ю щ е й среды в П е р м с к о м
м у н и ц и п а л ь н о м р а й о н е на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 г о д ы »

Ф и н а н с о в о е о б е с п е ч е н и е м у н и ц и п а л ь н о й п р о г р а м м ы П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а
за с ч е т с р е д с т в б ю д ж е т а П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а

Наименование У ч астн ик и м у н и ци п a.i i ь н о й Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
муниципальном программы. Программы ГРБ Разде ЦСР KB 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

подпрограммы. С л, р
мероприятии подр

аздел
1 л 4 5 6 7 8 9 10 1 1

П р о г р а м м а «Охрана Всего X X 09 0 00 00000 X 993,0 993,0 993,0 993,0 993,0
(жружшошей среды в МКУ Управление 733 X 09 0 00 00000 X 993.0 993,0 993.0 993,0 993.0
Пермском муниципальном благоустройством Пермского
районе на 2016-2020 годы района

!, Подпрограмма Всего 733 X 09 1 00 00000 X 993,0 993,0 993,0 993,0 993,0
«Охрана окружающей среды» МКУ Управление

благоустройством Пермского
района

733 X X 993,0 993,0 993,0 993.0 993.0

МУ Управление капитального X X X 0 0 0 0 0
строительства Пермского
муниципального района
Администрации сельских X X X 0 0 0 0 0
поселении
Пермского муниципального района

!.1, Основное МКУ Управление 733 X 09 1 01 00000 X 1 85,0 185,0 185,0 185,0 18.5,0
мероприятие «Мероприятия благоустройством Пермского
по экологическому района
образованию и
формированию экологической
культуры»

11.1. Сохранение уровня
экологической культуры

МКУ Управление
благоустройством Пермского
района

733 0605 09 1 0 1 1 0 0 8 0 200 185,0 1 85,0 185,0 185,0 185.0

1.2. Основное
мероприятие «Сохранение и
восстановление естественных
экологических систем»
1.2.1.Организация
переработки отходов
производства и потребления
на свалке в д. Заведение
Сылвенского сельского
поселения

М К У Управление
благоустройством Пермского
района

М К У Управление
6jiaj ((устройством Пермского
района

09 1 02 00000 X 808,0 808.0 808,0 808,0 808.0

09 1 02 14020 200 808,0 808,0 808,0 808.0 808,0

Приложение 2
к постановлению администрации Пермского
муниципального
района о. Л»

«Приложение 5 к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды в Пермском
муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Наименование

муниципальной
Программы,

подпрограммы,
мероприятий

Программа «Охрана
окружающей среды в

Пермском
муниципальном

районе на 2016-2020
годы»

! J од про J рамма
«Охрана

окружающей среды»

Подпрограмма
«Развитие

водохозяйственного
комплекса»

Участники
муниципальной

Программы,
подпрограммы

Расходы на реализацию программы , тыс. руб. Участники
муниципальной

Программы,
подпрограммы

2016 год 2017 год 2.018 год 2019 год 2020 год итого

2 Л 4 5 6
Всего: 15 872,8 109 253,4 Г 100 728,1 2 993,0 2 993,0 231 840,3
в том числе:
бюджет Пермского
района

993,0 993,0 993,0 993,0 993,0 4 965,0

бюджет Пермского края 2 358,7 19 286,7 16 990,4 0 0 38 635,8
федеральный бюджет 8 034,8 80 511,5 75 081,2 0 0 163 627.50
бюджеты поселений 786,3 6 462,2 5 663,5 0 0 12 912.0
бюджеты поселений * 3 700,0 2 000.0 2 000.0 2 000.0 2 000,0 11 700,0
Всего: 4 693,0 2 993,0 2 993,0 2 993,0 , 2 993,0 16 665,0
в том числе:
бюджет Пермского
района

993,0 993,0 993,0 993,0 993,0 4 965.0

бюджет Пермского края 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
бюджеты поселений * 3 700,0 2 000,0 2 000,0 2 000.0 2 000,0 11 700,0
Всего: П 179,8 106260,4 97 735,1 0 0 215 175,3
в том числе:
бюджет Пермского
района

0 0 0 0 0 0

бюджет Пермского края 2 358,7 19 286,7 16 990,4 0 0 38 635,8
федеральный бюджет 8 034,8 80 511,5 75 081,2 0 0 163 627,5
бюджеты поселений 786,3 6 462,2 5 663,5 0 0 12 912,0

"Средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений